
uariúna
««-"-'-... m:=;2=;;

}

P

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 3/ 2018
PP-PREGÃO PRESENCIAL N' 2/ 2019

Nome: VAGNER BORGES DIAS ME -- CNPJ: 09.635.153/0001-80

e cinquenta e' Ris842 tavo52 (oitocentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais

Jaguariúna - SP, 20 de fevereiro de 20 19

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l de l



6
20 DEFEVEREIRO DE2019 .JAGUARIUNA.SP.60V.BR

PODER EXECUTIVO - PUBLICAÇÕES OFICIAIS

d

l

Wi

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
DISPENSAn'002/2017
Processo Administrativo n' 71 3/2017

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

8K=g=n'«.-:::::;:==lEU':.
Centro de Referência Especializado de Assistência
Social-ÁREAS
Prazo do Objeto: 12 (doze) meses
Valor mensal; RS 3.000,00
Valor Total: R$ 36.000.00
Secretaria de Gabinete. 23 de janeiro de 2019
Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária Municipal de Gabinete

?lBgEn wnwg.E$n.-
14 062.6'11 0001.79recapeamento asfáltico e tapa
buracos

Valor Global: R$ 289.348.64 (duzentos e oitenta e
nove mil. trezentos e quarenta e oito reais e sessenta

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária Municipal de Gabinete

' =:m:. l -"''" i E .;L

H}Hií!'Tnã''rU=
RIO

R$
84 00
0,00

VALA
R

TUTA
L

1.72
O.QO

'Fi;;;iãêão
de serviços
dc

PPPPa q
Prestaç8a
de serviços
de
IranspcBte

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO
DISPENSA N'008/2019 ,. . . ,.. ....
RATIFICA o ato da Senhora Secretaria ae D3uae que

Rl@$H$:'
04.106.730/0001-22. para aquisição de dietas. pelo
valorlo+'tde R$ 18.174.00 (Dezoito mil. cento e

sete iuâtro reais)o artigo 26 da Lei Ro 8.666/93,

vez que o processo se enconba devidamente

Secretana de Gabinete. 20 de fevereiro de 2019.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

!8000.0

: '!
R$
3.49

RS

l"#' EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
DISPENSA n' 003/2017
Processo Administrativo n' 948/2017
Contrato n' 006/2017
Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariuna
Locadores: Raimundo das Graças Costa e Helenice

Referência de Assistência Social

Prazo do Objeto: 12 (doze) meses
Valor mensall RS 1.700.00
ValorTotal: R$ 20.400,00
Secretaria de Gabinete, 02 de fevereiro de 201 9
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária Municipal de Gabinete

Valor Global do Lote: R$ 209.440.00

Marcos Roberto Lemes - Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva etária
de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 124/2018

Toma-se público e para conhecimento dos interessa'
dos que o Pregão acima mencionado, que tem por

objeto pmstação de serviços de locação de bipap.
cpap. cilindro de gases medicinais. concentrador de
oxigénio portátil. oxigénio com carrinho para

transporte. oxigénio medicinal e cilindro de oxigenio
medicinal. foi adjudicado no dia 1 5 de fevereiro de
2019 0 homologado no dia 19 de fevereiro de 2019,
em favor das licitantes a seguir com seus respectivos
lotes. itens. valores unitários e totais:
Fomeceda: AIR LIQUIDE BRASIL LIDA.

Total Fomecedor RS 83.826.84 - (Oitenta e três mil

oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e quatro

Secretaria de Gabinete, 19 de fevereiro de 2019.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Gabinete

Secretária de

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' OOZ2019

Torna-se público e para conhecimento dos interessa-
dos que o Pregão acima mencionado. que tem por
obleto 'Contratação de empresa para.prestação de

81il::lt m :!:!'Ebhg::'
favorda Licitante a seguir
Nome: vAGNER BORGAS DIAS ME -- CNPJ:

09.635.153/0001-80

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO
DISPENSA N' 008/2019

04.106.730/0001-22.

Objeto: Aquisição de dietas.
ValorTotal:RS 18.174,00

Base legal: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 20 de fevereiro de 2019.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DETERCEIROADITAMENTO DE

CONTRAlto
PREGÃO PRESENCIAL N' 149/2015
Contrato n' 007/2016

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: FenceFire Comércio De Equipamentos
Contra Incêndio Ltda - ME
CNPJ:08.046.943/0001-67

wl'
Permanece o Valor Mensal de RS 7.462.12 (sete mil

quatrocentos e sessenta e dois reais e doze centavos
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato e do correlato processo
administrativo
Secretaria de Gabinete, 15 de janeiro de 2019.
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EJl@l$1BMi

F
'Qi"'!:êKN;"r''"'!'K;lãi:

UI'q#.....;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 149/2018

Toma-se público e para conhecimento dos interessa-
dos que o Pregão acima mencionado. que tem por
objeto "Prestação de Sewiço de Jardinagem (poda de
tramado)", foiadjudicado dia 14 de Fevereiro e
homologado dia 18 de Fevereiro de 2019. em favor da

Lictante a segue' GRAMADOS ESPORTIVOS E

1==;1;EÁÊ;'l;Ê'lKÊ"i "-':s :'"U - C"J:
49.266.182/0001-36

ValorT:jâl R$ 212.571.36

Total Fomecedor RS 307.575.72 - (Trezentos e sete

mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e

Ê:iE: sup«""' "u-p"«"s
MEDICOS HOSPITALARES UDA - ME. - CNPJ: valor G obat R$ 842.831 .52 (oitocentos e quarenta e

dois mil. oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e
dois centavos)
EstherLanaVieira-Pregoeira . .. . .
Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva - secretana ae
Gabinete

E)GRATO DE QUINTO ADITAMENTO DE CONTRA'

PREGÃO PRESENCIAL NO 171/2014
Contrato n' 425/2014
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Guerreiros Da Paz - Ensino De Artes
Marciais Ltda - ME
CNPJ: 17.739.408/0001-82

Objeto: Prestação de serviço especializados para
realização de aulas de jiu-jitsu destinadas a crianças
adolescentes na faixa de 06 à 17 anos
Vigência: 03 (meses), contados de 19 de janeiro de
2019
Permanece o valor mensal de RS 8.686.02 (oito mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e dois centavos)
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato e do correlato processo
administrativo
Secretaria de Gabinete. 15 de janeiro de 2019.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

TO

PK'!%, K.

Miãibü'üü®! têW5'Ú@Ü:ü«ü

isc.l:

Ü'

i"o,:= IE...,

'Ü' EXTRATO DE ATA DE REGiSTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 132/2018
Ata de Registro de Preço N' 008/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

Detentora da Ata: Ana Valeria Tonelotto - EPP. - CNPJ
13.331.317/0001-52

OUeto: Fornecimento eventual e parc'lado &.
mat«iais de Limpeza e Descartáveis - item: 44

Vigência: 06 (seis) meses.
Valor global: RS 1.750.00
Secretaria de Gabinete. 15 de fevereiro de 2019.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

«!fiêb& üi3iiÜÕiÕÕI,ÓêÜ3Ü; ;,M üq'q'ií©'r b o.'a

RS6H.4
R}

Marcos Roberto Lemes- Pregoeiro
Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 169/2018
Torna-se público e para conhecimento dos interessa-
dos que o Pregão acima mencionado tendo como
obleto o 'Transporte de atletas - S.R.P'. foi

Adjudicado os itens l e 2, no dia 28 de janeiro de
2019. B os itens 3 e 4. no dia 12 de fevereiro de 2019.
Homologado em 19 de fevereiro de 2018. em favor da
licitante a seguir.com seus respectivos valores

Rabi"WÊg:âDà==HSE:E5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'

009/2019
PREGÃO PRESENCIAL N' 132/2018

órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

==H=';.Êr:WJ:U;ã,ÜEEEÊ agen:
OUeto: Fornecimento eventual e parcelada de
materiais de Limpeza e Descartáveis - itens: 45 e 46.
Vigência: 06 (seis) meses
Valor global: RS 8.725.00.
Secretaria de Gabinete, 15 de fevereiro de 2019.
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 162/2018
Toma-se público e para conhecimento dos interess
dos que em publicação veiculada em 16 de deverei
de 2019. às fls. 21. Reste jomal, onde se lê

PREGÃO PRESENCIAL N' 160/2018 ...' lê-se:
PREGÃO PRESENCIALN'162/2018

Secretaria de Gabinete. 18 de fevereiro de 2019
Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva -- Secretári;
de Gabinete

LATE: l

EiT":ií:-'
QUATID

ADE
ljl'vÀLdTv;ÜÓ

l utiiTA l Tara
Total Fomecedor RS 254.697.96 - (Duzentos e

  =
ãTOEIUFll SÇF]ÇAQ

ia8 Fw íLoçAÇÃa BipM B 46 499.56

"'.."

  ;€
;0NÇENTRADDR
D= aXIG=N10
=0RTATll

RS 173.32 :g1 912.16

ER:ÜiEEÕ 0E
3ASE$
kq:DICENN5 = E= ...IWk..:

ETRANSPOnTE

    n B0+.Da


